Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы
Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
10.10.2023й.

№ 2868
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2023г.

[bookmark: _GoBack]Об утверждении конкурсной документации по проведению конкурса на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов по реализации
хвойных деревьев на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан в период с 15 по 31 декабря 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12.10.2021 №511 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 23.12.2022 № 5-7/33з «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.12.2022                  № 3304 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 20.12.2022 № 3419 «Об утверждении типовых архитектурных решений нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»  п о с т а н о в л я ю:

	1.Провести конкурс на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов по реализации хвойных деревьев на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в период с 15 по 31 декабря 2023 года.
	2.Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению конкурса на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов по реализации хвойных деревьев на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в период с 15 по 31 декабря 2023 года.
	3.Отделу торговли и бытового обслуживания администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан подготовить извещение о проведении конкурса на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов по реализации хвойных деревьев на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в период с 15 по 31 декабря 2023 года и направить для опубликования в газету «Стерлитамакский рабочий».
	4. Отделу пресс-службы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан опубликовать извещение о проведении конкурса и конкурсную документацию по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов по реализации хвойных деревьев на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в период с 15 по 31 декабря 2023 года на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по развитию предпринимательства и инвестициям.

Глава  администрации							                      Р.Ф. Газизов
image1.emf